2020 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 T H E グ ロ ー バ ル 社

代 表 者 名 代表取締役社長  永嶋  秀和

（東証第一部：コード 3271）

問 い 合 わ せ 先 取締役経営企画室長 岡田 一男

（TEL.03－3345－6111）

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であります株式会社グローバル・ホテルマネジメントの株

式の全部（以下、「本株式」といいます。）を譲渡することを決議し、同日付で譲受会社との間で株式譲渡契約

を締結し、本株式の譲渡を実行いたしましたので、お知らせいたします。

 記

１．本株式譲渡の理由

ホテルの市況につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により先行き不透明な状態が続いてお

ります。また、今後の経済情勢についても強い不透明感が感じられる状況であります。このような状況におき

まして、グループの経営再建を促進するため、本株式の譲渡をすることといたしました。

２．異動する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社グローバル・ホテルマネジメント

(２) 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目４番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上田裕彦

(４) 事 業 内 容 宿泊施設の経営・運営業務の受託

(５) 資 本 金 450 百万円

(６) 設 立 年 月 日 2016 年４月１日

(７) 大株主及び持株比率 株式会社 THE グローバル社 100％

(８) 当社と当該会社の関係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式の 100％を保有してお

ります

人 的 関 係

当社の取締役２名が当該会社の取締役を兼任し、当

社の監査役１名が当該会社の監査役を兼任しており

ます。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年６月期 2019 年６月期 2020 年６月期

純 資 産 △18 百万円 809 百万円 △1,325 百万円

総 資 産 657 百万円 2,040 百万円 1,375 百万円

売 上 高 142 百万円 1,117 百万円 898 百万円

営 業 利 益 △48 百万円 △176 百万円 △1,889 百万円

経 常 利 益 46 百万円 106 百万円 △1,777 百万円

当 期 純 利 益 △52 百万円 △31 百万円 △2,137 百万円

３．譲受会社の概要

(１) 名 称 Ｒマネジメント合同会社

(２) 所 在 地 東京都新宿区四谷一丁目 19番 16 号-41

(３) 代表者の役職・氏名 代表社員 高木良輔

(４) 事 業 内 容 宿泊施設の経営、運営、業務の受託

(５) 資 本 金 １百万円

(６) 設 立 年 月 日 2020 年 11 月 11 日

(７) 大株主及び持株比率 高木良輔（100％）

(８)

当社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価格及び譲渡前後の所有株式数の状況

(１) 譲渡前の所有株式数 9,000 株（議決権の数：9,000個、所有割合：100％）

(２) 譲渡株式数 9,000 株

(３) 譲渡価格

当事者間の守秘義務により非開示とさせていただきますが、譲渡価格は

子会社の財務状況等を勘案の上、関連当事者ではない相手先との交渉に

より決定しております。

(４) 譲渡後の所有株式数 ０株

５．日程

(１) 取締役会決議日 2020 年 11 月 30 日

(２) 株式譲渡契約締結日 2020 年 11 月 30 日

(３) 本株式譲渡実行日 2020 年 11 月 30 日

６．今後の見通し

本件譲渡に伴い、株式会社グローバル・ホテルマネジメントは 2021 年６月期第２四半期より当社の連結対象

から除外されます。また、本件株式譲渡に伴う 2021 年６月期の当社連結業績への直接的な影響といたしまし

ては、未公表であります 2021年６月期の当社連結業績予想と併せ現在精査中であります。

以 上